4

	PHÒNG GD&ĐT PHÚ VANG
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ ĐA 3

Số: 158/KH-THPĐ3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Đa, ngày 19 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
Giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018, Năm học: 2022 - 2023

Căn cứ Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH  ngày  01 tháng 9  năm 2021 về việc thực hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018;
 Căn cứ Công văn số 578/PGDĐT-TH ngày 13 tháng 9 năm 2021 về việc thực hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018;
Căn cứ vào Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 của trường Tiểu học Phú Đa 3;
Chuyên môn trường Tiểu học Phú Đa 3 xây dựng kế hoạch dạy học lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018 như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
Năm học 2022 - 2023 trường Tiểu học Phú Đa 3 có 10 lớp tổng số học sinh là 336 học sinh trong đó có 2 lớp 5, tổng cộng có 66 học sinh/34 nữ, cụ thể là:
- Lớp 5/1: 34 học sinh/18 nữ.
- Lớp 5/2: 32 học sinh/16 nữ.
II. MỤC TIÊU GIÁO DỤC
Giúp học sinh hình thành và phát triển những yếu tố căn bản đặt nền móng cho sự phát triển hài hòa về thể chất và tinh thần, phẩm chất và năng lực; định hướng chính vào giáo dục về giá trị bản thân, gia đình, cộng đồng và những thói quen, nền nếp sinh hoạt trong học tập và sinh hoạt.
III. KHUNG KẾ HOẠCH THỜI GIAN THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH NĂM HỌC VÀ HOẠT ĐỘNG CÁC MÔN HỌC
1. Khung kế hoạch thời gian thực hiện chương trình năm học
Thực nhiện Quyết định số 2159/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 8 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2022 - 2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.
Thực nhiện Quyết định số 1989/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2022 - 2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
- Số tuần trong cả năm học 35 tuần. (Học kỳ I có 18 tuần, học kỳ II có 17 tuần).
- Ngày tựu trường: ngày 29 tháng 8 năm 2022.
- Ngày khai giảng năm học mới: ngày 05 tháng 9 năm 202.
- Ngày bắt đầu học: ngày 06 tháng 9 năm 2022.
- Ngày kết thúc học kỳ I: trước ngày 15 tháng 01 năm 2023.
- Hoàn thành kế hoạch giáo dục học kỳ II trước ngày 25 tháng 5 năm 2023
và kết thúc năm học trước ngày 31 tháng 5 năm 2023.
- Xét công nhận hoàn thành chương trình tiểu học trước ngày 31 tháng 5 năm 2023.
2. Kế hoạch phân phối thực hiện các môn học
	Hoạt động giáo dục
	Số tiết lớp 5

	Học kỳ I
	Học kỳ 2
	Tổng

	Tiếng Việt
	144
	136
	280

	Toán
	90
	85
	175

	Đạo đức
	18
	17
	35

	Khoa học
	36
	34
	70

	Lịch sử và Địa lý
	36
	34
	70

	Mĩ thuật
	18
	17
	35

	Âm nhạc
	18
	17
	35

	Tin học
	36
	34
	70

	Thể dục
	36
	34
	70

	Kĩ thuật
	18
	17
	35

	Tiếng Anh
	72
	68
	70

	 Sinh hoạt tập thể
	36
	34
	70

	Giáo dục ngoài giờ lên lớp
	18
	17
	35

	Tăng cường
	72
	68

3. Thực hiện kế hoạch giáo dục lớp 5 Chương trình giáo dục phổ thông 2006 theo quy định và theo Hướng dẫn điều chỉnh kế hoạch giáo dục (gửi kèm Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH ngày 01 tháng 9 năm 2021 và phụ lục). Không đánh giá định kỳ vào các nội dung giáo dục bổ sung.
IV. GIẢI PHÁP
- Dựa vào Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH  ngày  01 tháng 9  năm 2021 và kèm theo phụ lục để xây dựng kế hoạch dạy học lớp 5 năm học 2022 - 2023.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với Ban giám hiệu
- Xây dựng kế dạy học lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018 của đơn vị theo khung thời gian năm học do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành và hướng dẫn của Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Chỉ đạo các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018 của tổ chuyên môn theo điều kiện cụ thể của nhà trường.
- Chỉ đạo giáo viên bộ môn phối hợp với giáo viên chủ nhiệm để xây dựng kế hoạch dạy học lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018 2018.
- Đôn đốc kiểm tra tổ trưởng chuyên môn thực hiện kế hoạch của tổ chuyên môn và giáo viên.
2. Đối với Tổ chuyên môn:
- Xây dưng kế hoạch giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và triển khai đến giáo viên trong tổ xây dựng kế hoạch cá nhân thực hiện.
3. Đối với giáo viên:
- Xây dựng kế hoạch cá nhân và thực hiện theo kế hoạch.
4. Đối với nhân viên Thư viện - thiết bị:
- Phối hợp với giáo viên hổ trợ giáo về phương tiện, thiết bị dạy học để giáo viên thực hiện kế hoạch.
Trên đây là kế hoạch dạy học đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu chương trình giáo dục phổ thông 2018 của trường Tiểu học Phú Đa 3 năm học 2022 - 2023. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo lại Ban giám hiệu nhà trường và chuyên môn để có hướng điều chỉnh kịp thời và thực hiện có hiệu quả./.
	DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thị Thủy
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Thanh Tuấn

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên (t/h);
- Website trường;
- Lưu: VT.